
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Героя Советского Союза 

                 П.А. Горчакова     с. Боринское  Липецкого муниципального района Липецкой области 

 

 

      Приказ  

 

от 05.04.2019г.          № 89 

 

« О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

базе гимназии с. Боринское» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от  01.03.2019   № р-23  «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах»,  на основании  рекомендаций Управления образования и науки Липецкой области 

 

 Приказываю: 

1 Создать на базе гимназии с. Боринское  Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в соответствии с Положением о Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в гимназии с. Боринское. 

 

2 Утвердить: 

 

2.1 кандидатуру руководителя Центра – Лапа А. А., учитель ОИВТ; 

2.2 примерное штатное расписание Центра (7 штатных единиц, включая руководителя 

Центра); 

2.3 план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по функционированию Центра; 

2.4 медиаплан по информационному сопровождению создания Центра; 

2.5 порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

Центра. 

 

3 Контроль исполнения Приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                       С. П. Щербатых 
 


		2019-04-05T14:04:05+0300
	Щербатых Светлана Петровна




